
 

Università degli Studi di Messina 
 

  IL RETTORE 
 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, di cui al D.R. n. 1636 del 22 Luglio 2015, 

assunto a prot. n. 46154 del 22/07/2015; 

VISTO il Decreto Ministeriale MIUR del 28 marzo 2019 n. 277; 

VISTO il “Bando trasferimenti/richieste di iscrizione ad anni successivi al primo per i 

corsi di studi ad accesso programmato a livello nazionale, a.a. 2019/2020”, 

assunto a prot. n. 77249 del 09/08/2019; 

VISTI i verbali redatti dalle Commissioni didattiche dei Corsi di studio in cui 

vengono determinati gli esiti delle valutazioni delle istanze pervenute;  

CONSTATATO  che, alla scadenza dei termini indicati per le immatricolazioni per ciascun 

Corso di Studio, sono rimasti posti disponibili così come esplicitato nella 

Tabella 1, allegata al presente Decreto quale parte integrante; 

CONSIDERATO  che, in conformità a quanto indicato nel sopracitato Bando, l’Ateneo può 

riservarsi la facoltà di procedere nuovamente ad indizione della medesima 

procedura, nel caso ne ricorrano le condizioni; 

 
 

 
DECRETA 

Art. 1 -  Sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature per il “Bando 

trasferimenti/richieste di iscrizione ad anni successivi al primo per i corsi di studi ad 

accesso programmato a livello nazionale, a.a. 2019/2020” con decorrenza dal 20/12/2019 

al 19/01/2020. 

Art. 2 - Potranno presentare domanda di partecipazione coloro che risultano iscritti ai medesimi 

corsi di laurea triennale, magistrale e magistrale a ciclo unico in altra sede universitaria 

italiana, ovvero comunitaria, ovvero extracomunitaria. La candidatura potrà essere 

consentita agli studenti laureati, ovvero già iscritti presso altri corsi di studio. 

Art. 3 - Il numero di posti disponibili messi nuovamente a concorso è indicato nella Tabella 1, 

allegata al presente Decreto quale parte integrante. 

 

 

     I L R E T T O R E 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
      




		2019-12-16T08:26:10+0000
	PIETRO NUCCIO


		2019-12-16T09:23:55+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-12-16T17:00:58+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




